
 

SERVIZIO PROPONENTE: Provveditorato

Allegati:  
1. Verbali Seggio di gara n° 1 del 11/08/2015 e n° 2 del 08/10/2015 e suoi allegati;
2. offerta di gara Ditta "Pianu Nicola" di Villanova Truschedu (Or).

          

Referente dell'Istruttoria

Dott. Paolo Sanna

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente,  DICHIARA  la  presente  proposta  di

Deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott.ssa  Maria Gesuina Demurtas

Il sottoscritto Direttore del Servizio Affari Generali e Legali certifica che la presente Deliberazione

verrà pubblicata nell’Albo Ufficiale di questa ASL dal 18/11/2015 al 02/12/2015.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI E LEGALI

Dr.ssa Antonina Daga

DELIBERAZIONE   n°  779     del 17/11/2015

OGGETTO: aggiudicazione  procedura  Negoziata  telematica,  a  Cottimo  Fiduciario,
per l'affidamento del servizio di cattura, prelievo e trasporto di cani randagi, attività
di  trasporto  animali  da  affezione  correlate  alle  attività  di  intervento  di  pronto
soccorso e di trasporto di cani e gatti da sottoporre a sterilizzazione, presso la A.S.L.
n° 5 di  Oristano,  per  il  periodo di  anni  due (2).  Ditta "Pianu Nicola" di  Villanova
Truschedu (Or), cod. C.I.G.: 6234493261.

PROPOSTA  PDEL N° 839 DEL 21/10/2015  

Servizio: PROVVEDITORATO

REFERENTE ISTRUTTORIA: Dott. Paolo Sanna

IL DIRIGENTE: Dott.ssa Maria Gesuina Demurtas

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

PREMESSO
-che con propria Deliberazione n° 355 del 04.06.2015 è stata indetta, in lotto unico di gara,
procedura  Negoziata  telematica,  a  Cottimo  Fiduciario,  per  l’affidamento  del  servizio
biennale  di  cattura  e/o  prelievo  di  cani  randagi,  compreso il  posizionamento  gabbie  di
cattura, e successivo trasporto, di prelievo e trasporto animali da affezione correlato alle
attività di  intervento di  pronto soccorso e di  trasporto di  cani e gatti  per le conseguenti
attività di sterilizzazione, e delle attività ausiliarie all'intervento stesso, come il contenimento
del soggetto ed il suo spostamento all'interno dei locali del Centro sterilizzazione nelle fasi
pre e post-operatorie,  con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi
dell'art. 83 del D. Lgs. n° 163/2006 e del D.P.R. n° 207/2010;
-che contestualmente al soprascritto atto si provvedeva ad approvare il relativo schema di
Invito, il Disciplinare di gara-CSA, con relativi allegati, e il Capitolato Tecnico;
-che  con Deliberazione C.S. n° 483 del 06.07.2015 questa ASL approvava, integralmente,
il Verbale del Seggio di gara n° 1 del 01/07/2015, di presa d'atto di seduta di gara deserta,
per assenza di offerte valide, e, contestualmente, disponeva la riapertura dei termini per la
presentazione delle offerte come da apposito nuovo "timing" di gara;
-che  in  esecuzione  della  Deliberazione  C.S.  n°  483  del  06.07.2015  con  nota  prot.
n° PG/2015/43843 del 13/07/2015 sono stati invitati i seguenti n° 7 Operatori economici:

• DOG HOTEL di Chinarello S.S. 130, Km. 5,900, 09032 ASSEMINI (CA)
• MAGGIO VINCENZO VIA GIOMARIA ANGIOI, 31 09170 ORISTANO
• MULAS ANDREA VIA LUIGI EINAUDI, 1, 09170 ORISTANO
• PIANU NICOLA VIA GARIBALDI, 12, 09084 VILLANOVA TRUSCHEDU (OR)
• RUNDINE CHRISTIAN VIA GIOTTO, 16 09070 PAULILATINO (OR)
• SEDDA GIANLUCA VIA CARLO ALBERTO, 33 09070 PAULILATINO (OR)
• TAXI DOG di Andrea Loriga, via A. Vespucci, 07100 SASSARI;

-che in riscontro a specifica istanza, con nota n° PG/2015/45114 del 17/07/2015 è stato
invitato  a  partecipare  alla  presente  procedura  di  affidamento  n°  1  ulteriore  Operatore
economico, ovvero, l'Ente Nazionale Protezione Animali (E.N.P.A.) di Roma; 
-che  con  propria  Deliberazione  n°  585  del  06/08/2015 è  stata nominata  relativa
Commissione di gara, distinta in Seggio e Commissione Giudicatrice, preposta ai lavori di
aggiudicazione della  procedura in oggetto.



DATO ATTO che entro i termini perentori, stabiliti nell'Invito di gara, sono pervenute n° 2 offerte,
da  parte  dei  seguenti  Operatori:  "E.N.P.A." di  Roma  e  Ditta  "Pianu  Nicola"  di  Villanova
Truschedu (Or).

VISTI i Verbali del Seggio di gara n° 1 in data 11/08/2015 e n° 2 del 08/10/2015 e suoi allegati,
tutti uniti al presente atto con il n° 1 per farne parte integrante e sostanziale.

ATTESO che l'offerta dell'"E.N.P.A." di Roma è risultata carente nella documentazione richiesta,
a pena d'esclusione, dagli atti di gara, e, pertanto, è stata esclusa dalle successive fasi di gara,
per  le  motivazioni  analiticamente  descritte  nel  succitato Verbale  del  Seggio  di  gara n°  1 del
11/08/2015. 

PRESO ATTO delle risultanze dei succitati Verbali di gara, dai quali si evince che aggiudicataria
provvisoria di gara è risultata la seguente Ditta: 

 lotto unico: Ditta   "Pianu Nicola"  di Villanova Truschedu (Or), importi offerti come di
seguito riassunti nella tabella appresso riportata:

n.b.: prezzi a base di gara, Iva/E, € 185,00 (unitario) e € 60.310,00 (complessivo biennale)

DATO ATTO
-che con nota prot. n° PG/2015/60735 del 08/10/2015 del Presidente del Seggio di gara si è
provveduto a comunicare, alla succitata Ditta, aggiudicataria provvisoria, per lotto unico di gara,
gli esiti di cui sopra;
-che ai sensi della Legge 12/11/2011, n° 183, art. 15, e relativa Direttiva n° 14/2011 del Ministero
della  Pubblica  Amministrazione e della  Semplificazione,  il  Servizio Provveditorato ha avviato,
presso le competenti Pubbliche Amministrazioni, la richiesta documentale concernente la verifica
dei requisiti d'ordine generale auto-dichiarati dalla Ditta "Pianu Nicola", in sede di offerta di gara;
-che  la  documentazione  di  cui  sopra  è  stata  interamente  acquisita,  con  esito  positivo,  e
depositata agli atti di relativo fascicolo di gara. 

RITENUTO, pertanto, di dover procedere all'aggiudicazione in oggetto in favore della Ditta "Pianu
Nicola" di Villanova Truschedu (Or), come da uniti Verbali del Seggio di gara n° 1 del 11/08/2015
e n°  2 del  08/10/2015 e  suoi  allegati,  tutti  uniti  al  presente  atto con il  n°  1 per  farne parte
integrante  e  sostanziale,  stimando,  nelle  more  dell'efficacia  della  presente  aggiudicazione
(termine dilatorio ex art. 11 del D. Lgs. n° 163/2006 e ss.mm.ii.) nonché dei tempi necessari per
la formalizzazione di relativa stipula contrattuale, l'avvio di nuovo appalto a far data 01/12/2015.

VISTO il Capitolato generale d'appalto che regola la fornitura di generi vari, approvato con
Deliberazione D.G. n° 215 del 19.02.1997.

VISTO il D. Lgs. n° 163/2006 e ss.mm.ii..

VISTA la L.R. n° 10/2006.

VISTA la L.R. n° 3/2009.

Per i motivi esposti in premessa.

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario facenti le funzioni
di cui all'art. 9, comma 7, della Legge Regionale 17 novembre 2014, n° 23,

DELIBERA

a) di approvare, integralmente, i Verbali del Seggio di gara n° 1 del 11/08/2015 e n° 2 del
08/10/2015 e suoi allegati, tutti uniti al presente atto con il n° 1 per farne parte integrante e
sostanziale;

b) di aggiudicare la procedura di gara telematica in oggetto, in favore della Ditta  "Pianu
Nicola"  di  Villanova Truschedu (Or),  per  gli  importi  unitari  e  complessivi  biennali  come
riportati in premessa e risultanti dall'unita offerta di gara, allegata alla presente con il n° 2
per farne parte integrante e sostanziale;

c) di  dare atto che,  nelle  more dell'efficacia della  presente aggiudicazione nonché dei
tempi  necessari  per la predetta formalizzazione contrattuale,  l'avvio del  presente nuovo
appalto è stimato a far data 01/12/2015;

d)  di  dare atto  che  l'onere  derivante  dal  presente  affidamento,  stimato  in  complessivi
€ 28.647,25 annuali (Iva/E, € 34.949,65 Iva 22%/C), pari a presunti  € 69.899,29 (Iva/C) per
il  periodo di  anni  due,  sarà imputato ai  fondi  di  cui  al  Codice Progetto  “Randagismo”,
Finanziamento “Prevenzione Randagismo” di  cui  alle DD.GG.RR. 38/13 del 09/11/2010,
48/29 del  28/09/2011,  43/11 del  31/10/2012 e della  Delibera  Az.le  di  approvazione del
Piano n° 188 del 28/02/2011, cod. di Conto A514030609: “Costi per altri Servizi non Sanitari
esternalizzati”, pro-quota  Bilanci  2015-2016-2017,  C.d.C.  P0701:  “Igiene  Allevamenti
Produzioni Zootecniche, Area C cc”;, rif. Aut. UAZ5_ACQ 2015/1/sub 430; 

e)  di  nominare Direttore  dell’esecuzione,  ai  sensi  degli  artt.  10  e  119  del  D.  Lgs.
n°  163/2006  e  ss.mm.ii.,  il  Direttore  del  Servizio  Igiene  Allevamenti  e  delle  Produzioni
Zootecniche" di questa ASL;

f)  di  trasmettere  copia  del  presente  atto ai  Servizi  Provveditorato,  AA.GG.,  Bilancio  e
Igiene Allevamenti e Produzioni Zootecniche, ciascuno per quanto di rispettiva competenza.

  
   IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

     Dott.ssa Maria Giovanna Porcu

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO         x IL DIRETTORE SANITARIO
                 Dott. Luciano Oppo              Dott. G. Andrea Ruiu

        Dott. Antonio M. Pinna

Descrizione  sintetica del servizio

326 € 185,00 € 60.310,00 € 175,75 € 57.294,50

Q.tà 
Interventi 
presunti 
 per 24 

mesi

Importo unitario 
a base d'asta
Iva Esclusa

Importo 
Complessivo
a base d'asta
Iva Esclusa

24 Mesi

Importo 
UNITARIO 
OFFERTO

Iva Esclusa

Importo 
TOTALE 
 24 mesi 
OFFERTO 

Iva Esclusa

Servizi di intervento cattura e/o prelievo, di uno o più cani randagi 
presenti anche in luoghi diversi dello stesso Comune, compreso 
posizionamento gabbie di cattura, e successivo trasporto dei 
soggetti; intervento di prelievo e trasporto animali da affezione 
correlato alle attività di supporto agli interventi di pronto 
soccorso; intervento di trasporto di cani e gatti per le conseguenti 
attività di sterilizzazione da e per i locali di sterilizzazione 
(attualmente ubicati presso il Dipartimento di Medicina Veterinaria 
della Facoltà Università di Sassari) ed alcune attività ausiliarie 
all'intervento stesso, come il contenimento del soggetto ed il suo 
spostamento all'interno dei vari locali nelle fasi pre e post-
operatorie, qualora richiesto dal SIAPZ.


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

